
EL 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N 2  05/2021 

DATA: 29/03/2021 	PRAZO DE ENTREGA: de 31/03/2021 a 26/04/2021 até as 09:00 horas 

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para 
função de educador social, em caráter essencial e emergencial, para atuarem no âmbito da 

Secretaria Municipal de Assistência para trabalhar com crianças e adolescentes em medida 

de proteção e acolhimento em Casa Lar, nos termos das condições estabelecidas no 

presente edital. 

Analisados todos os atos referentes ao Chamamento Público n 9  05/2021, HOMOLOGO E 

ADJUDICO o procedimento em epigrafe as inscritas: 

Classificação Pessoa Física 	 1 _CPF n2 

Silviane Gonçalves 042.202.789-82 

2 2  Isolde Águeda Marin de Lima 870,381.889-68 

3 2  Camila Vescovi 082.943.019-90 

4 2  Marlene Aparecida Ansiliero Costa 169.330.218-74 

5 2  Renata Cristine Assis de Oliveira de Menezes 089.102.819-60 

6 2  Edna Aparecida de Souza 007.300.659-95 

Prazo de contratação: por até 12 (doze) meses. 

Coronel Vivida, 27 de maio de 2021. 

Anderson Manique Barreto, 

Prefeito. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



FI*-----' 
B3 

.E 	on°7899 

DIÁRIO DO SUDOESTE 
29 e 30 de maio de 2021 PUBLICAÇÕES LEGAIS 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°032/2021 
O Mavicipio de Itapejaea D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar Iicitaç0o na modalidade de Edital de Pregto Eletrônico, tipo menor preço 
por licor, no dia 14 (quatorze) de Junho de 2021, às 10h:O0nsin (doo) horas, tendo 
conto objeto ô seleção de propostas visando a contrataçio de empresa 
especializada na comercíatizaçán do equipamentos e mobiliários pata uso da 
Departamento Municipal de /sssislôncia Social, em conformidade com o Convênio 
(trotando entre o Município de ltapejarn D'Oeste e o Ministério do 
Desenvolvimento Social. 
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação á até as llbOOmin 

(dez) horas do dia 14 (quatorze) do Junho de 2021. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital da Pregão Eletrônico N' 

03212021, no horário das OOh:Oomin às 12h:Oámin e das 13h:30min às 17h:30nsin 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de ltapcjara D'Oeste - PR, no endereço 
eletrônico hno:llwww.itoneioecdocs(e.nr.zor.he4iculacoee e 
www.comprangnventamentals.gov.br . Maiores infonaaçôen em cantata pelo 
Telefone (046)3526 - 8300. 

Itapejam D'Oeste-PR. 21 (vinte e um) de Maio de 2021. 
Vladensir Lnetunl 

Presidente da Comianla de Licitação 
Derreto N" 00112021 

MUNICIPIO DE ITAPFJARA D'OESTE - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSON° 004/2021 

Procesno ne  004/2021, RATIFICO, nos termos do Artigo. 25, da Lei o" 

8666/93, contendo parecer da Assessoria Jurtdica deste Municlpio, que 

declarou inetcàgivel o licitação nos termos do "capul" do Actigo 25, em 

favor da empresa Associação dc Pais e Amigos doa Excepcionais dc 

Itapara D'Oeste, inscrita no CNPJ N  80,872.856/0001 - 96, no valor 

total dc Rã 158.364,85 (Cento e cinquenla e oito mil, Irczcnlos e 

sessenta e quatro reais e oilenta e cinco centavos). 

Objelo: Alendirnento educacional especializado as pessoas com 

deficiência intelectual e múltipla, que não puderem se beneficiar com a 

inclusão em classes comuns de ensino regular, norteado pelas Diretrizes 

Curriculares Nocionais - DCNs, Lei de Diretrizes e Base da Educação 

demais legislação correlata, conforme objclo do Edilal dc 
Inexigibilidade de LiciteçãoNa  004/2020. 

Registre-se e Publique-se. 

Itapejara D'Ocule, 28 (vinte e oito) de Maio de 2021. 

VILMAR SCHMOLLER 

Prefeilo Municipal 

eapeu.Rs et,aTeéeeco 

e 
eeasaasmaiaaa m,ruura,ac, 

~Toe FoR caem 

urso 	 ataco 	 RJ 

moo' vi' 	 emos 	,,,,sn,a,em 
'a 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°033/2020 
O Município de Itapejam D'Oeste, Estado do Paraná, torno pública, que fará 
realizar licitação rã modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor  preço 
por Item, no dia ÉS (quinze) de Junho de 2021. às (Eis OO,ain (doo) horas, tendo 
conto objeto à seleção de propostas visando a contestação de empresa 

especializada na prestado de serviços de instalação de aparelhou de ar 
condicionado nos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração 
Municipal de Itapejara D'Oeste' PR. 

O prazo para enviadas propostas e documentos de habilitação á até as 101t00nsin 
(dez) horas do dia IS (quinze) de Junho de 2021. 

Outras ioformaçúes poder)tu ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N' 
033/2021, no horário das OOh:OOm'm án 12h:Oomin eden 13h30mia às 17h:30min 
horas, na sede de Prefeitura Municipal de Itopejara D'OmIe - PR, no endereço 
eletrõnico 	 htm:/'urrw,itoncjamdoectr ttr.roo,brflicitacote, 
www.contpraagavcrnamentais.gov.hr . Maiores tofonvsaçôea em contata pelo 
Telefono (046)3520-8300. 

Itapejara D'Oeute.PR, 21 (vinte e um) de Maio de 20 211 .  
Viademir Loctat 

Presidente da Coaataaào de Licitação 
Decreto N  001/2021 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°034/2021 

O Munacipio de Itupejata D'Oeste, Estada de Paeami, torna público, que fará 
realizar lieitaçto tu modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo tornar preço 

por Lote, no dia IS (quinze) de Junho de 2021, la 14hOOtnin (quatorze) horas, 
tendo coma objeta à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada no prestação de serviços de funilaria e pintora a serem comutados 
em veicutos, ônibus, caminhões e máquinas integrantes do frota municipal de 
Município de ltupejorn D'Oeste- PR. 
O prazo pura envio das propostas e documentos de habilitação é até os 14h00min 
(quatorze) horas da dia IS (quinze) de Junho de 2021. 
Outras informações poderão ser obtidas através de Edital do Pregão Eletrônico N' 
034/2021, no horário das 08h:O0mio às 12h:Oámin e da, l3h:30min Os 171t30mio 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR, no endereço 
eletrônico hno:f/zww.buvcivrotjocstr.or,sros',b,iliciiazocr e 
www.conupeuugovcrnameata'a.gov.hr. Maiores informações em contato pelo 
Telefone (046)3526 - 0300. 

ItopnjassD'Ocuio-t°R, 21 (vinte e um) de Maio de 2021. 
Vladr,nlr l,uclvl 

t'rrsldroic da Csorluuiio de l.lclIaçào 
Decreto N°001/2021 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE. PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2021 
O Município de Itapejaru D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Editei de Pregão Elelrúnicas, tipo menor preço 
por item no dia 16 (dezene.eiu) de Junho de 2021, às l0hot0eein (dez) horas, lendo 
rama objeto à neteçan de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na comercialização de agente redutor liquida autumotivo, ARLA, 
pura uso dou ônibus, caminhões e máquinas integrantes da frota municipal do 
Município de Itapejara D'Oeste - PR. 

Optara para envio das propostas e documentos de habilitação á até as lObOOmio 
(dez) horas do dia t6(dei.esscis)de Junho de 2021. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N' 
035/2021, no horário das ãlhéXltnis*o 12h:Oántinedas 13h30miaOu 17hi0min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapcjara D'Oeste - PR, no endereço 
eletrônico hoeri/ntww.iiorciot'athrçste.pr,o,sy,te/liciiacue, e 

www.eompmsgovetnamenla'a.gov.hr. Maiotna iaforenoçuca em contato pelo 
Telefone (046)3526-0300. 

Itapejaru D'Oeste.PR, 21 (vinte e um) de Maio de 2021. 
Vladeaitr Larint 

Presidente da CamIseta de Licitação 
Derreto N°  101/2021 

3' TERMO ADmvO AO CONTRATO 8' 245412110, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ITAPEJARA D'OERTE E A EMPRESA MARIO ELVIJ4O 5zYMINOvIC2- MS,O6PJlMFmhon' 
li .25901509161 -23. objeto  rmvaraçao de mgtru especializada na poatacso de aetsiço, de oaiçmte 
naovloz para ne atoteada rede pibtioo rraospal da amaino, usefumeo&éett doEdtt.Ide Pregas Prearadal 
N ntá/2tII'Fica atinado o caio czviuurat do Lote n'OS. panando de ES 251.473,50 (Datamos o 
sleqiaisaasmcsi,quaiisoecie,noievac rrtrrararoinçateaneraavnal,  para RSSóO.tlidO (duzentos e 
anzeus mil, cantor arar traiu e amarelar amos neraama(, passando u suas do bis ,uàado 1,014,53 
(quatro ,mis e ,iolr n era cnetavna), pata OS 4,54 (q.casin teala, sinquatu e quatina centavos). eunbmr 
requenramodseinpems,juaàfleaãordomontúmMariopaleudodranod000mo57,usdaL,jn• 
LutO/OS. bapeata D'Oear, 24 lcs,teqattnlde maio de 2021. 
5' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°245412019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ITAPSIARA D'OESTE E A EMPRESA LA8ANE APARECIDA PEREIRA DA COSTA - Me, 
CNPJ/MP ash o a' 13.0235290001 .00. ohprn a eomarnçao de equtran eapuoalhada na pneusçaa de 
nenuiçasde ttnnapmle eaoular para oaaloza da rede pública municipal de ensino, reclame aliunodu Edita] 
da Peogla Praaaatiai 0° 06412$ta. Pua nliz,ado o calar e500etaal tu Late .1  02, paaaaidu da ES 
243.576,00 (Duzentos e quereria e três mil. tem"' atines canis mais), pais RI 252.424.72 (&iozntos 
0~ e doo mil. quatrocentos e cino e quatromaiso asasmia o dois cartanus).passaioto e escada 6,, 
mndado de 154,24 (qanoo reata a saie e quatro snniecosl. pais es 4/1 Içuavo maia a aoaonoa e um 
nentacnal, oaefosenr ençuennentodn nmrpreas, juatifiastiva dooazouúvu Mameipal rodado ano/o roer o 
Aat 57 65 da Lalv° 0.666193, lapejaza Soror, 24 (unir quartel de moniz de 2021. 
3° TERMO ADITIVO AO COSIIRATO SI' 245312019, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE 
FfAPEIARA D'OESTe E A EMPRESA UZABETII CRI5TE4A 90534154 TRMO0,oaTm - ML 
COPJIMF ath o rI' 5l.l30,7440intl -54. dqeto a coertmaiaçlu de mrpre,a n,pmiaboada na peearaçaa da 
n'uçou de oauapcnie oaaalaepaeuoa atuem da rnrirpiblisa meouçal de emito. ssnfomo ubjetodo Edkat 

da Pregas Presenelat 8' 00612510, Pan aluindo e valo coemual do Late cl 01. pmeede de 01 
26b.9t0.00)ihzamora o aranomva e atlanta, nortoariose dez teaiu).pata ES 215.092.36 (O/anuIR e atraia e 
moo ind. quansoavica , rumes a dais mal, e riiiç,cnria r cri, cariaee,(, paaaasdou oiatodo las rodado 
deRS4,2Olqsavurezisronoamáre,l.ça.c54.aalquanoonànquatmasolmaeemravo,(ootorrml 
04. p.enndzde 08 23l025.tliidcer,irc, z dera roca mil. udas a tia. ,,sia a c.cq,.ariacacauml, panes 
140,501.10 tdaaeroua a quaaria alt. quiuhauoa ateu colar drrciic ,sa,uvs,), patmrdo c uuac do leis 
rodadodaRS 4,21 (quatro trajar saio nico tnaa'oel. para054,49 (quase traia, quarentao nas, 
uevtaass), coefzeunr reçuremeitoda rnqrrr,s,jussfeaôva do meodico Miascipal rido de acotdomn o 
Am 57e65 da (ei v 9.666.93. ltaprjama 0'Oerr. 24 (cO/te çrratrn(damnio 0,2021. 

MUN1CIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO N°001/2021 

PROCESSO N' 004/2021 

Contratante: Municlpto dc Ilapejara D'Oeste - PR 

Contratado: Associação dc Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Itapejaa D'Oeste, inscrita no CNPJ N' 80.872.85610001 -96. 

Objeto: Atendimento educacional especializado as pessoas com 

deficiência intelectual e múltipla, que não puderem se beneficiar com a 

inclusão em classes comuns dc casino regular, noctcado pclas 

Diretrizcs Curriculares Nocionais - DCN5, Lei dc Diretrizes e Base da 

Educação e demais legislação correlata, conforme objeto do Edital dc 

Inexigibiidade dc Licitação N° 004/2021. 

Valor do Contrato: RS 158.364,85 (Cento e cinquenta e oito mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais e oitenla e cinco centavos). 

Vigência: De 28 (vinte e oilo) de Maio de 2021 até 31 (trinta e um) de 

Mnrço de 2022. 

Dala do Contrato: 28 (viste e oito) de Maio de 2021. 

Moo/opto no aúot/jpoua 
moocrtoagcostwiTo SUPIOAECIMOi6IOr' rt/Stst . IP. Pragan EOv6tlno r'235I21. tanactptone 
UAãrãPOUO IA PROPOIENTE. FRaI Os/rircdura de VrEdta Late àm,ade tu CNPJ a' tliaeJtSO2ct-33, 
0001150 ,ataáaa a 	escoada na Ac,, 	 àma* a' Moe, tape Paos.ep& CEP lIStO 302,1 
adedr drCaom,O 	da Paamá, a actas derurr*sda CONTRATAOS. DO OBSTO o apuiiçOv de celucáu 

-5-  me TRW 

570i5Y0$ 	maço grusa, .5,6 ri temi). t 	J 	075 pé~ atine roetuado no prnizo 
eduàrmo de 35 (nitrO) das. DOTAÇEO ORÇ#MBiTMIit 05.R Dapw5,rsrte da E*eagao-tEOt - titia, da 
Rôcaçán - t230t.ttttJtlsOnt - t.irnRnçan Ou Emita Pird,,sria - Rena,,, Udaaaçaa - 4400.82 - 
Psat, (tO4). Denoona laco. DA hIG85ICIA. COLOCAS. E DO PRAZO DE 8551005010 seSt$o à,u,eM ,,r 
arRepio, o pane rdermnds E(roo,eôa)das. ccnTcoosdceannoToinsa,*a DaZSs,it PEgO Cueraun de 
taeriodn.tuueedePamari. tdacdtoia, 20 O, 60iati2121. Pe,itaUia*iga( UeAEdesrdaL000sPasob. 

MtJIPCF9O DE MARtOPOUS 
ESTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N'1412521. PORTES: MUhClOOE MARIÕPC*.IS E Lacblacoli 
Nelo 21265T40020, pessoa jcaida de *150 ptit,dn,CI4PJW ri' 19.154.100000l-02, itsaiçãu asladuá 
n°0058, estabelouda rra Ojarmeda 000,01709, meio. CEP 85.525-160. maldade de l/aritçeás, Estado 
de Parará, de vis cor d:sie dmrorrivati meto COSOTRATOL2& OBSTO carbalação de evçrosa pera 
urlerlaçoclassossara de ,eoeçco tOerume para mrrpeeeaç0a peouldendáelo 0*0 O Regrrto Geral da 
Pmoaidiaca Scciáou Repisa Prõpre da Prauiãénci de hitaáendeMmitpa50. PRAZO DE BIECUÇÃO. 
O para para rosctçáu seiS de até 3(500) menos VOLCS1: 0$ 37502,00 (Dozatseta rirá e W~
mia). PAGAMENTO O pagamento ser* rfetja/o mor a*30(0610) dito após a realiza*das sovtgrs. 
DOTAÇÃO ORÇ00ENTARLa 0352- Depaitaorvrlode MriztiVaçõc -0301-Doado do A&rerentrsçáu 
.54.122.53032023 .ldams/emçsc dai Seroiçes /drmsrminli00vns -029039- Or*oa Sorzçcs de Temcoiscs 
Pesem Joldes - Fonte (002). Deniesa 410. DOPENSA UCITAÇÃO: Coem base ralo 6666)93, acata 
alIgu 24, maIa II. JUSTVICATIVA a) o o,lto da arraralaçáo não polálca a roakzoçós de ar pmmaso 
liotalteo unmnorç li) a cc,rlratação é rrotessAri. pus ,u,slort ilárarncn prseonnut da apisentodorin gte 
leais arcra0*s pio TCE-PR. os qiao tocosslav da reAaaÇáO de coivPeisaÇão peavclorrziuia otto a 
Oegrrrr GemI da Prnuidômoa Sosai e Ropunro Préçelu do Presidtma; ela Nula Tàaxs e' lIStO - 
CGFFTCt'PR torreS qam os natres Oo,a*0 p061 DeaeteFeiola n°0.4120550. t9saãOtacas testas pura 
ccatsstapóen nrerãanit drouletua do Moção, se nolcamv laitátiurt a Mtnerattoçáo PAOm N'atraupol 0) 
preço proposto se~pois O aceic quese rr9ss6a a trás ouarbj,,o pares ásrsrustração tegirdo ar 
vmçarorr*os moúúa*0 laia a oirqucnaa do rarro, o qam taertbitrm nonimese, na mau. a esntlha da 
tseojtoráe MaAOçeSn, 27 de Maio de 202t. Lesa EspasMo Saepalaa - Plesdedo. Orara Arreda 

Zarknelo - Ilreizv. Franosce Va6snres tuoac - Acodem. Mano Edaamri, Lopes Pudor . Prol a 
litalacipá. 

l,0JNIC(P(ODRCORC*IELVMDA. P0 
COATO/lo e' 2312t2t -Irialirlbidad, 010702021 -CaBalado: Másoljasdo Cvi0*Vti'nbijrnezrmotot 
crer o Frerda PAa*110, da Saida de Coreeri '.90*. Patatrá. Ca*nlasia' (IJAICA DE RADIOLOGIA 
SANTA aliA LTDA EPP. CNPJ o' lt?93818/ERt.7D ONfate: Cuedsnoarsarlo de pasmas pzbiras 
aça r,aázaçso de omenen da idomaceegralts. ceriterre na v,cauidadou da sacrutarla de na/de do 
rsranit,e de Crxnmal tOsia - Pr. VaIar ati e*redn 0$ 100044.10.0 puas de corsrsajao de 333 
das, do 56053021 a 15042O. Ccesni V,io ti da rale de 2021 Mdnveo Moràquu Rarrois. 

II8TITUTOM805CO50SSA VEIA DE COSCSIft 91020*- P0 
,ADtliYO N'Si aoCcea'Ro o' 0112010 -Comcanhde Falado n'0112018-Cor4ziavin: Innttjb MOAm 
55000 toda de Corçori 0h40,. Czrérotadu TAI,LOITO CC*ISIRUTO0A DE CORAS LTD/ CNPJ ri' 

04.379.e27RE1-s0 Pmrspur o paro da uégitrda e eR01Ç90 do Cereão e,a  otoote. pura rias 00 
(ACdENTA)das, mrealca a p0Sr de zsrmhersdnita 550412021. Ptmmrwoblas e rAStodas as da,máu 
dárudas a Asçusiçdus do Cuiittsto arjadele. Casei Vra 14 de mime de 2021. Càvúo Froro,scc 
Mumrtee, Prasdorte 

Espécie: Estrato de 3' TrnnoAdcss as Cztntato r'45112019. Cortat,rrle' Nené/pés de Omopézitrle. 
Çttto(ade: lmpreroo ldaccoraL CNP.T D4.19e,645ER1AM. Objob: Prorviotçãu de peszrt de 
esaeaçlo n sápércia de Contrato. Nuca prazo: 8202012032. Valse OS 23.000,04, Omigoor: 
tneet5áakide do LictaçOs 352015. Fundamerda Legal 01090 Sido 16 Federei &02&9Ã Doto da 
subtraIas: 20/660021. doaram: Adere Luis Coetd, pelo Huvelpn n Caule) VOumro ti 000,, pois 
Czeõsleti. 

	

Pr'ol'nitu,ro Moer/sapa/ r/m, 	 czardae.50u000000er.43 

u LJfl a 	FmfetoMsuavuFegur 

nua Tupctrs,O& 00' Puna: 10V 0204-0000 .1/mrirv. CEP svsvs-ooe . Scrzru-rwola 

oecaeïo p4' 557/5022. Dc 20 Dc MAIO Dt 2021 
ou rraaP rOarraÇ2u F/varoelra de Ozmercadaç.2s Mrmical r e Cromc5rarrro de C,ecaç5c Mensal 0, 
D,a,rrrbulaOparso toamolelulsaraaSeeda2ø2l. 

OOMOLOSAÇAO ucrrrbção MO0AuDADE PREGÃO 50  55/2021, DE 25 DC MAtO Ot 202L 

Tozrs.se pIO/lisa a horrologaçá000prnueãmsontslldtatôela ar, aplgriate e e edicdlcaçaa 00 O/loto à 
rv,pmrsa. ROSOLI OUMMOE 50 Ottvcitô- Me - ES 36.0,4,90. 
ESTRATO DAATA DE Róut5TEO DE PREÇOS 5007/2021. soso se MAIO DE 2021. 
Cuereasada: aSSEIO KUMM(O DE OUVEIRA-ME COzI: as.uAO.555/O505'70 
HOMOO.OGOÇÃOUCrTAÇÃO MootiuDADe PREGÃO 0' 33/2023, Dc co DE MAIO DE 2821. 
necea.ar  pmdilloa a teontotegoçie de prs,ed6nrntn Odt.môetu em rpitestr a a a09iidlraçao do ebjerv 

mr Ia ,mpeaaan: MAOT1NTUJ LOCAÇÕeS DE MÁQUINAS Dccli -0$ S2O53.00; EMANE tossia -rar 
os s.un.co. 
EICRATO oe coeai000ro N'0O/Dn00, 0€ 20 DE MAIO 0€ 5021. 
Canearada: MAeSTROS LOCAÇOE5DE 00*02,51505 eocu CNPI:25.aaa.ats/Oeal.ns 
E5TRATO DE CONTRATO 9' 09/2021, 0€ 28 DE MAIO DE 2051. 
Cmnalada: Ct.IANE 001155.6-ME CNPJ:24.578.475/seol-ln 

aviso oe uCtIAÇÃO lEIlÃo e'01/2021, DEDO DE MAtO DE 2021. 

Parada sessa,: 2$016/2501 Heeáeln da tes,ã,: lPOOSme, 

AVISO 0€ REI1ACAÇÃO DO P00580 PRESENCIAL 0' 39/2000, DE 28 DE MAIO DE 2020. 
rr,roa o peses de nrtrrga doo ptndslou 

TERMO oc REsCISãO oe.otuúvci DO 6C0R55 ne COOP0ROÇ5aS totaD0050 OOSTOI O MOMUPIII 
cc SUUIOA- tSTAoO DO PARANÁ E FUNDAÇÃO DE oesENpsLviMENro EDUCACIONAL E 
cultuRal 00 SISTeMA SC CeéoeTo coopeusiou - roramôção nsC*Eti - DATADO 0/ 
04104/2521 a daaldam,etoannlesdo amtoaaapaaen. 

EoaaT600EDlTaLDEOtAMaMeNTaoatleI/2513- FaMliae ocoLutEOoM 
Orrde,eLkru,_,mesldrrrteedmrrlcaiodoonrSãoIe2e/eR 
Laleiso: Es. 	 .eaaldseuaa dinvloliado ore suama/Pe 
Ovde,eEérOãuJeáaPr,,,,da 	 de2021, 
L,le',o, 	 trina Pr,,,,,,,,,,,,, da.,,.., do2521, 

riAisuaçie na Iem,ama au, atou inueo crzeumeare.s, Ouzeel,,ln e ,,5.ilrie ,udae,uc ,Lrr.cocm' 
hue//aaa,aalanaukl,d.,om,r.br/.rre, r0sse .1,4.01 d, MaIO O, ,Wm. ,n,I,eoo 1,6 z.rerr,,iteo,, 
927 d.07d. Iunivode 2017. 

CMMT 

cla.aula Pdm.le. - 
rema e i,t,Odu ocrtr,ta a uluomer ice u ncvésdrr.a de SOOu m' 0, ,,uan,çens nu ierr,ro, mrnr,rr,, 
ão, ar euro AI pedira. ,,ren norsrdadm es Carratémin ecoreget, pos tã u,ri,tatsdc sua o nato á 
t,tãrrr,ni, Itpmnaaeaet, aureeser o rrudmn, poetarrts a adulou tal sem aors6odo aauasaçzoa era 
otagne are atlu com raaaoanaa adaqr,ads, au a,la eraS mIO/AI, uo,nzerrs Farsas, lãor'cc ais aalce da 

Cm mas, a, a,o,,,a, 4, ,,ezçm ,o,e,maa,,, ceefer,,, mezoevadn na dasoot, atoretur. co, 
zeiss, noema mrmusat0,Onnde n 	0,05 a.uev,OO luto vi, uueirsnamn, ,ruateç. 
cláusula 'rn,'o,ira - Blees,luOse Rarala 
P,rmaznonm nm pIara ntndzau moam aareos aapuaoçoaa mear,uuaa uru nte cueiraoarr e 

O,,ateacm,Aur,,.ss.1PtrD0ooararl 

,srsdecsnaaoaaoeoaaoruaos-eu 

A AU De Somarmos 01 meçm a- oa/ooao 

trace,, m,Ne610 mecos a oiooree me,, eadearno Os rruarauam 00 moo a, paman ame auacdsza ti 
Gruta cana 5,rinnz, 6 LoeO,a. doente a ánsa da odrrao sao os acmae p0 pacts de trá, .me muro, 

e rrr,e,mm pruul,rms Ira nem qa, aotOIa, ,o,iumm, pammam rãa,RA au momo ar .rrsenrrsria. rei 

Cl0aaalaaas,z,Os - Vaiem 
tmrazjeaeacenrocdaaszcleus.nao,tsdu,,,nreormrr, m,mnicrsdo,sdocnulaarr,,rvr.,staourbistu 
passas vluar, r 000e nei,strro O, eelar de 0$ 4.145,51 Isaovru colmate e qcsiruvma a sou, rasas 

ao 0,ca ulqdrrda lada, na a,rmrso, dapealçe,, rvr:r,rasu na, e9u cvrrr,r,,m e 

escoOelone  bom sucuso Do SUL-M 

uueuaneomutnoesersçms'auM/coOO 

CNIU! 17.897.400/0001 -44 
EIác,uI, Pela01,5-56(at, 
pana r msfamtde merReta a oloorar me, , sotadrno 4, 2250 e' do paulmarmaçao da palco pailddeaa, 
jarro a ratçsds da pae,m. tu amou m antudatmnemomeu do praeelnuee mIrim/ai, pa. em,lmato a monda 
do ,nkmdaa a diradovar ás Ousa, da, dumas até , tema d tubo ,zontir. mo,rPoetrre Lasde TÓOTIOn de 

Em ad, de aursa*o da ,aznlçra esaootadra, norfoeme mre,nclernde is dáee,Is nrr,var , note messes 
pana a el5cese tem 1 saiader, da nabcz de 00 553,00 taelncent vnr,ca r,nrs , moO, ruAs,nztoria, 

eis unutaTe moa/te - Dleee,isuee Garel, 
p,rn',,m.cse a,, e1".  nl0aeda toda, as derdes d/pvsçmos evrtrcnuals qe Me cvrrnn.rlrm e prssnrls 
adtlne. 

saso oerzae FsbauaS eneunanarcapa 

esNICIPtO DE CORONEL VI/SOA. P0 
1005000 HOMOLOGAÇÃO E aDJuDIcAçÃo - cooswecniTo PÚBLICO 5' 01/2021 

5ATA:2903l2021 	 PVAZODEENTVEOA da 30,0312021 a 2eiO4002t ,ôo,0000hoas 
050000 00/AtAMENtO O/el/CO parj Iz, de CRGDENCLNMENTO de oas'cea Canon pos loção O, 
e$uadue,etiol. en nadam estorrEul , no,r500sot. pata sOdaren no br4ntc da 500nlara Maroopa da 
Msaaeisa pos raSariam mie ueovQas e Odeleseana,, em rre,480 do prctnç3c n amErrerul ,m Coas 
lar. mao serena sua mraçõaa .otaEoleuRu 10 passa'sa 08,4 M4,,odas lEdos ic Otnt r,rrr,ea,u os 
O,amaeamoPdesoorI'mo2mt. 00501000 EtiOjj0100epnzadererOc cv apola zs,rsonimoa 
Ciaa5tuaça, 

1 
P,UO,FOMa 
ioMassl3005il,na 

CPFv' 
512 2027a,.02 

2'  
3' 

aOdeÂaans,k5eodo0,arm, 
CarmO Y,,msl 

prio.ser.oes.ea 
002,5430t5'SO 

5' 
tda€amspamasaazraaoo canoa 
Rasa, 015mm,Aad,daOss.ta da Matam, 

t3302tO74 
500.tO2.0m5-lO 

vi 	lsdm,,opasada5000aes 	 OO7.3ce.05a-un 
Pmasoda szmlealaçãe:  pue ata 12 remes. Cat,net VitImO. 27 da rrmlode 202t. Aarderuo, Idariapa Ramaim. 
Pi,64c 



,T_' 
Diário Oficial ELetranico do Município de 

	 / 
r-s 

Coronel Vivida 
Segunda-Feira, 31 de Maio de 2021 	 Ano W - Edição N 9  0720 

	
Página 3 1003 

Q 

LOTE ITEM FORNECEDOR Tio RS 
VALOR TOTAL
ESTIMADO R$ 

6 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTOA 1.83000 10.98000 

6 2 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 65,02 390,12 

6 3 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,84 71,64 

6 4 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,94 71,64 

6 5 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,94 71,64 

6 8 RE NOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,04 71,64 

6 7 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,94 71,64 

6 8 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 11,94 71,64 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 06 11.799,96 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
UNITÁRIO RS 

7 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 250,00 2.000.09 

7 2 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 19,20 192,50 

7 3 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 1,60 16,00 

7 14 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTOA 1 1,60 16,00 

7 5 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 1 1,60 16,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 07 2240,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R$ ESTIMADO R$ 

8 1 RECAPADORA MARRECAS LTDA-EPP 414,00 3.312,00 

8 2 RECAPADORA MARRECAS LTDA-EPP 12,00 120,00 

8 3 RECAPADORA MARRECAS LTDA-EPP 3,70 37.00 

8 4 RECAPADORA MARRECAS LIDA-EPP 1,00 10,00 

J 8 5 RECAPADORAMARRECASLTDA-€PP 1,09 10,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 08 13.489.00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R$ ESTIMADO RS 

9 1 PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 1.850,00 37.000,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO RS ESTIMADO RS 

10 1 PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 1.980,00 79.200,00 

LOTE FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R$ ESTIMADO R$ 

11 ORG COMERCIO E SERVICOS LTDA 3.274,50 13.098,00 

LOTE 

J1TEM 

FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO RS ESTIMADO RS 

13 PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 7.437.50 59.500,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR 
UNITÁRIO RS 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

14 1 ORO COMERCIO E SERVIDOS LTDA 4.106.00 33.248,00 

LOTE TEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R5 ESTIMADO R$ 

17 1 ORO COMERCIO E SERVICOS LTDA 772,00 3.088,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO RS ESTIMADO R$ 

18 1 PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 1.980,00 15.640,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 99 ESTIMADO R$ 

19 1 PNEUS COMERCIO DE PNEUS E/RELI 1.980,00 7.920,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR 
UNITÁRIO RS 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

20 1 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 109,99 10.999,00 

LOTE TEM FORNECEDOR VALOR 
UNITÁRIO 99 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

,21 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 229,99 3.679,84 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 99 ESTIMADO R$ 

22 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 258,00 4.000.00 

LOTE Ir EM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R$ ESTIMADO R$ 

23 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 500,00 2.000,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VALOR 
UNITÁRIO 99 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

24 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 65,00 6.500,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO R$ ESTIMADO RS 

25 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 125,00 2,000.00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

26 1 RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA 187,50 3.000,00 

LOTE ITEM FORNECEDOR VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO RS ESTIMADO R$ 

27 1 PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 1,850,00 111.000.00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

ORO COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.160.41210001-85 49.434,00 

PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 06,880.64216001-09 310.460,00 

RECAPADORA MARRECAS LTDA-EPP 05,669.41510001.38 104.078.60 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTOA 77.092.61710001-09 110.116,60 

ROTTA&SUTILI RECAPADORADE PNEUS LTDA-ME 17.660.73210001.72 15.200,00 

Nas Condições de sua proposta e do edital. 
Valor total estimado da licitação é de R$ 594.291,20 (quinhentos e noventa e quatro mil 
duzentos e noventa e um reais e vinte Centavos). 

Não acudiram interessados para o lote n° 15, sendo o mesmo DESERTO. Os lotes n° 12 
e 16 foram considerados FRACASSADOS. Coronel Vivida, 27 de maio de 2021.Anderson 
Manique Barreto, Presidente. 

0e4362/IIS 

AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112021 

LOTES 01, 02,05 E 06 -AMPLA CONCORRÊNCIA. 
LOTES 03 E 04- EXCLUSIVA ME E EPP SEDIADAS EM ÂMBITO REGIONAL 
O Município de Coronel Vivida-PR, toma pública a Concorrência Pública n°01/2021, tipo 
menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura o eventual prestação de 
serviços de elaboração, levantamentos dos estados de Conservação de bens públicos o 
elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, das partes civis, elétricas, hidráulicas, 
estruturais, prevenção contra incêndio e pânico para reforma das edificações, bem 
como elaboração de projetos construtivos para obras novas, em todos os casos com 
elaboração de quantitativo de materiais e orçamento em planilhas e tabelas estabelecidas 
pela administração e fornecimento das respectivas responsabilidades técnicas pelos 
serviços elaborados, conforme termo de referência - anexo 1. Abertura dos envelopes: às 
09:00horas do dia 01 de julho de 2021, na Sala de licitações do município, sito a Praça 
Angelo Mezzomo, s/n. Valor máximo total estimado R$ 898.750,00. Prazo do registro: 
12 meses. O edital poderá ser retirado na sede do Município de Coronel Vivida, das 
08:00h as 12:00h e das 13:30h as 17:30h ou através do site www.coronelvivida.pr.gov.br . 
Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 28 de maio de 2021. Dinara Mazzucatto-
Presidente da CPL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
05/2021 

DATA: 2910312021 	PRAZO DE ENTREGA: de 3110312021 a 26104/2021 até as 09:00 
horas 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins do CREDENCIAMENTO de pessoas físicas 
para função de educador social, em caráter essencial e emergencial, para atuarem no 
âmbito da Secretaria Municipal de Assistência para trabalhar com crianças e adolescentes 
em medida de proteção e acolhimento em Casa Lar, nos termos das condições 
estabelecidas no presente edital. Analisados todos os atos referentes ao Chamamento 
Público n° 0512021, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento em epigrafe as inscritas: 

Classificação Pessoa Física CPF 
1. 5,Iviase Gonçalves 042.202.769-82 

]solde Áueda Marin de Lima 870.381.689-68 

2/ Camila Voscavi 082.843.019-90 

4 MoIone Aparecida Anslllero Costa 169.330.218-74 

VI Renata CnsIir,o Assis de Oliveira de Manezes 089.102.619-60 

6° Edna Aparecida de Soara 507.300.659-95 

Prazo de contratação: por até 12 meses. Coronel Vivida, 27 de maio de 2021. Andersort 
Manique Barreto, Prefeito. 

CONTRATOS 

CONTRATO n'2312021 - Inexigibilidade n° 0712021 - 

Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde 
de Coronel Vivida-Paraná. Contratada: CLINICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA LTDA-
EPP, CNPJ n° 10.791.81910001-78. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para 
realização de exames de ultrassonografia, conforme as necessidades da secretaria de 
saúde do município de Coronel Vivida - Pr. Valor total estimado: R$ 180.844,10. O prazo 
de contratação é de 333 dias, de 18.05.2021 a 15.04.2022. Coronel Vivida, 17 de maio de 
2021, Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

INSTITUTO MÉDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO N°07 ao Contrato n° 0112018 - Concorrência Pública n° 0112018 - 

Contratante: Instituto Médico Nossa Vida de Coronel Vivida. Contratada: TALLENTO 
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, CNPJ n°04.379.027/0001-98. Prorrogar o prezo de 
vigência e execução do Contrato n.° 0112018, para mais 90 (NOVENTA) dias, contados a 
partir de zero hora do dia 1910412021. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e 
disposições do Contrato originário. Coronel Vivida, 14 de abril de 2021. Cássio Francisco 
Mozaner, Presidente. 

054362815 

i 	ON 	 Cartl/leaçds cale/aI do Tempo do Dbso,vatMo 

LEXPU b 	!P 	 a 

autenticidade

MI t4roe/C4 cd Toelog

1~ "UNC 
 do 

Diario )iciai ..gital 	 ' 	 . 	 código ao lado no e/te. 	 3686186658 
Página 3 


